Divotissimo et obligatissimo servitore.

Schönbeck.

---

<sup>1</sup> Henricus de Lagrange d'Arquien († 1707), pater Mariae Casimirae, reginae Poloniae, a. 1695 cardinalis factus est.

<sup>2</sup> Ioannes III Sobieski, rex Polonorum († 1696).

## N. 104

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Casimirum Łubieński, epum Cracoviensem****Varsaviae, 24 V 1712*

*Committit ei, ut Ioannem Ganobiszyński, capellanum monialium Staniatecessium, super irregularitate absolvat, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 17r-v.*

Benedictus Odescalcus etc. Dilecto nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Cracoviensi, seu ipsius Perillustri ac Rev.do D.no Suffraganeo, Vicario in spiritualibus et Officiali Generali salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte rev.di Ioannis Ganobiszyński, capellani monialium Conventus Staniatecessis, qualiter exortis inter ipsum et rev.dum Leżaiowski, praebendarium Nowomestensem, ad praesens vicarium Moravicensem rixis et contentionibus verborum, dum praefatus rev.dus Leżaiowski antenominatum rev.dum Ganobiszyński multum laeisset in honore, item rev.dus Ganobiszyński ductus impatientia in sua ha[17v]bitatione memoratum rev.dum Leżniowski prostravit, tenere iussit flagroque plagas aliquot dedit, propter quod citatus existens ad iudicium consistoriale Cracoviense, in eodem declaratus est incidisse in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc. Ad nos ideo praefatus rev.dus Ganobiszyński recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, etc. Reliqua ut fol.13 (cf. N. 48) mutatis mutandis et deinde concludendum sic: Datum Varsaviae, die 24 Maii 1712.

## N. 105

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Joannem Bokum, epum Premisliensem****Varsaviae, 24 V 1712*

*Committit ei, ut nobilem Stephanum Bobrowski, super irregularitatem absolvat, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 17v.*

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Premisliensi, seu ipsius Perillustro ac adm. Rev.dibus D.nis Offi-

ciali Generali, sive Surrogato salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte nobilis Stephani Bobrowski, qualiter exortis inter ipsum et rev.dum Martianum Gorzkowski, curatum in villa Jasienica [Jasienica, dec. Brzozów] rixis et contentionibus verborum, dum praefatus nobilis Bobrowski in dictum rev.dum Gorzkowski violentas manus iniecit, propter quod, quia in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc. per iudicium consistoriale Premisliense declaratus est incidisse ad nos ideo praefatus nobilis Bobrowski recursum habuit et humiliter supplicavit, ut ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati etc., reliqua ut fol. 13 (cf. N. 48) in forma proxima praecedenti mutatis mutandis. Datum Varsaviae, die 24 Maii 1712.

## N. 106

### ***Benedictus Odescalchi-Erba ad Joannem Tarło, archidiaconum Cracoviensem***

*Varsaviae, 24 V 1712*

*Concedat ei dispensationem super constitutionibus synodalibus pro eo, qui fuit in Societate Iesu.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 17v-18r.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo Perillustri Ill.mo ac adm. rev.do D.no Ioanni Tarło, I. U. D. archidiacono Cracoviensi salutem etc. Cum contingat seu contingere possit Te, Perillustrem Dominationem V.ram, ad aliquas praelaturas seu dignitates ecclesiasticas in metropolitanis, cathedralibus ac collegiatis ecclesiis ad praesens vel in futurum vocari, per constitutiones autem provinciales vel synodales seu et per decreta capitularia earundem metropolitanarum, cathedralium seu collegiatarum ecclesiarum forte impediari seu impediri possis, ad promotionem ad eosdem et quod Tu in antea Societatem Iesu ingressus fueris, in eoque vota simplicia emiseric ac tandem ex eadem Societate exiveris, proindeque sine debita dispensatione promoveri, ut supra, non possis. Nobis propterea pro parte tua humiliter supplicatum, ut super huiusmodi constitutionibus et decretis praefatis tecum dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur supplicationibus huiusmodi benigne inclinati, Teque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, tibi, ut non obstantibus dictis constitutionibus provincialibus vel synodalibus, seu et

decretis capitularibus quarumcumque ecclesiarum metropolitanarum, cathedralium seu collegiatarum intra fines legationis n.rae, praelaturas et dignitates in supramemoratis, aliisque quibusvis ecclesiis assequi, in illosque et illius [18r] promoveri, sive obtentos vel obtentas (servata tamen forma s. concilii Tridentini), quiete et pacifice obtinere et retinere possis et valeas etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 24 Maii 1712.

B[enedictus] archiepiscopus Thessalonicensis,  
nuntius apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] De Vannis, auditor generalis  
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

### N. 107

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci***

*Varsaviae, 25 V 1712*

*Notum facit nullas novas litteras ex Italia sibi redditas esse. De rebus gravioribus, quae factae sunt, in adiuncta charta nuntiat.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 247r.*

### N. 108

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci***

*Varsaviae, 25 V 1712*